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dette ting, men der foregår jo en politisk 
valgkamp på mange andre områder end lige 
netop på det folketingspolitiske område. Det 
er også ting, der må indgå i kommissionens 
arbejde. 

Jeg er selvfølgelig enig med hr. Arne Mel- 
chior i, at det ikke er sådan, at vi skal be- 
stemme ganske præcist retningen for medier- 
nes udvikling i de kommende 10 eller 20 år 
herinde, men det er alligevel vigtigt, at vi får 
et vist hold på tingene, at vi får mulighed for 
at koordinere de politiske initiativer, der skal 
foregå på dette område. Det er det, der er 
meningen med kommissionen. I sidste in- 
stans er det folketinget, der skal træffe afgø- 
relserne, men folketinget skal naturligvis ha- 
ve et godt materiale at drøfte tingene på. 

Det har været et gennemgående spørgs- 
mål, om ikke der burde være en tidsfrist. I 
hvert fald var man bange for, at denne kom- 
mission kom til at sidde for længe. Hr. Arne 
Melchior kom med et direkte spørgsmål, om 
ikke det var noget, man f. eks. kunne foreslå 
at kommissionen kunne tage op til en drøf- 
telse, når den havde siddet et ganske kort 
stykke tid. Jeg synes, det er en rigtig tanke at 
behandle det spørgsmål ikke ved at sige: så 
og så mange år, færdig, men ved i hvert fald 
at bede kommissionen om også at tage dette 
spørgsmål op, når den har fået et første over- 
blik over de emner, som den skal i gang 
med. Jeg tror, det er en rigtig idé, for det er 
ikke regeringens opfattelse, at vi nu skal ha- 
ve en kommission, der skal sidde i 15 eller 
20 år. 

Hr. Arne Melchior kom også ind på an- 
greb, der kunne være på enkeltpersoner, og 
på spørgsmålet om, hvordan man kunne mis- 
bruge citater og kunne blive retledet eller 
straffet for det, og hr. Arne Melchior kom 
også ind på brugen af billedet af mennesker. 
Jeg tror, man er nødt til at sige, at vi bør 
være meget liberale over for den slags ting 
og man hellere skal døje nogle af de ubeha- 
geligheder, der kan være ved det, end man 
skal gribe ind på disse områder. På den an- 
den side siger jeg tak på vegne af dem af 
regeringens medlemmer, som altså er blevet 
fotograferet på en ganske speciel måde. 

Hr. Mølgaard fra retsforbundet sagde, at 
vi ikke skulle begå dumheder på arbejdsmar- 
kedet -  her var det i forbindelse med pres- 
sen. Jeg har ikke flere bemærkninger at gøre, 
end jeg allerede har været inde på. Han 

mente, at færdselsregler, som jeg formulerede 
det med et citat fra afdøde kulturminister 
Niels Matthiasen, måske kunne give anled- 
ning til visse betænkeligheder. leg vil gerne 
sige, at færdselsregler indeholder selvfølgelig 
også forbudstavler, og i sådanne tilfælde kan 
jeg se, at der er nervøsitet til stede, og det er 
i hvert fald ikke det, jeg tænker mig, men 
blot nogle hovedregler og hovedretningslinjer 
for, hvordan mediepolitikken skal udvikles i 
de kommende år. 

Jeg vil slutte med at sige tak for modtagel- 
sen. Jeg er selvfølgelig opmærksom på de 
indvendinger, den skepsis, der kan være på 
enkelte områder med hensyn til en kommis- 
sions arbejde. Jeg tror, at alt det, der er sagt i 
dag, på passende måde kan være noget af 
det materiale, der indgår i kommissionens 
arbejde, og jeg vil naturligvis direkte og om- 
gående sørge for, at kommissionen får dette 
som noget af det første materiale at se på, 
således at kommissionen ved, hvad folketin- 
gets partier mener. Det tror jeg vil være nyt- 
tigt. 

Jeg vil slutte med at sige, at kommissio- 
nens arbejde må være dette, at man skal 
fremme kvaliteten i mediepolitikken, man 
skal fastholde og udbygge demokratiet, man 
skal fastholde og udbygge ytringsfriheden, og 
man skal tilgodese den tendens, der skal væ- 
re i retning af større decentralisering. Jeg 
tror, disse 4 ord: kvalitet, demokrati, ytrings- 
frihed og decentralisering er ord, som man 
skal lægge sig meget på sinde i kommissio- 
nens arbejde. 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Jeg vil gerne sige tak til statsministeren og 

tak til de partier, der har fundet denne debat 
så vigtig, at de dog ville være til stede til 
trods for det sene tidspunkt. 

Jeg håber, at debatten, som det også er 
nævnt af statsministeren, kan være til inspi- 
ration for den snart nedsatte mediekommissi- 
ons arbejde. Vi har løftet en lille flig af slø- 
ret, men der ligger selvfølgelig stadig meget 
tilbage. 

Noget af det, jeg har været glad for at få 
pointeret, er, at kommissionen skal arbejde 
ud fra en helhed, og at der også kan afgives 
hovedbetænkning. 

Jeg er også glad for at få at vide, at folke- 
tinget naturligvis ikke er afhængigt af at til- 


